其他应收款 2,943,405.71  2,943,405.71

接上表：

项目

期初余额

合计 未逾期且未减值
逾期

1 个月以内 1 至 3 个月 3 个月以上

应收账款 37,113,368.47 37,113,368.47

其他应收款 1,716,731.50 1,716,731.50

3.流动风险

流动风险，是指公司在履行与金融负债有关的义务时遇到资金短缺的风险。本公司的政

策是确保拥有充足的资金以偿还到期债务。

本公司及各子公司负责其自身的现金流量预测。本公司财务部门在汇总各公司现金流量

预测的基础上，在合并层面持续监控短期和长期的资金需求，以确保维持充裕的现金储备和

可供随时变现的有价证券；同时持续监控是否符合借款协议的规定，从主要金融机构获得提

供足够备用资金的承诺，以满足短期和长期的资金需求。

金融负债按未折现的合同现金流量所作的到期期限分析：

项目
期末余额

1 年以内 1 年以上 合计

应付账款 36,825,149.51   1,065,859.53  37,891,009.04

其他应付款 1,182,425.78   1,182,425.78

接上表：

项目
期初余额

1 年以内 1 年以上 合计

应付账款 27,462,687.75 1,044,800.91 28,507,488.66

其他应付款 175,196.90 1,256,695.98 1,431,892.88

公告编号：2019-013

4.市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。

市场风险主要包括利率风险及外汇风险。

（1）利率风险

本公司本期无以浮动利率计息的长期负债，暂不面临市场利率变动的风险。

（2）汇率风险

本公司面临的外汇变动风险主要与本公司的经营活动(当收支以不同于本公司记账本位

币的外币结算时)及其于境外子公司的净投资有关。

本公司的主要经营位于中国境内，主要业务以人民币结算。但本公司已确认的外币资产

和负债及未来的外币交易依然存在外汇风险。本公司财务部门负责监控公司外币交易和外币

资产及负债的规模，以最大程度降低面临的外汇风险；为此，本公司可能会以签署远期外汇

合约或货币互换合约的方式来达到规避外汇风险的目的。于2019年度及2018年度，本公司未

签署任何远期外汇合约或货币互换合约。

下表为外汇风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，外币汇率发生合理、

可能的变动时，将对净利润[(由于货币性资产和货币性负债的公允价值变化)]和股东权益

[(由于远期外汇合同)]产生的影响。

项目
本期

汇率增加/(减少) 利润总额增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对外币贬值 5% 668,871.61   668,871.61

人民币对外币升值 5% -668,871.61   -668,871.61

接上表：

项目
上期

汇率增加/(减少) 利润总额增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对外币贬值 5% 120,854.32 120,854.32

人民币对外币升值 5% -120,854.32 -120,854.32

（3）权益工具投资价格风险

权益工具投资价格风险，是指权益性证券的公允价值因股票指数水平和个别证券价值的

变化而降低的风险。

本公司本期未持有权益性证券投资，暂不面临权益工具投资价格风险。

5.资本管理

本公司资本管理的主要目标是确保本公司持续经营的能力，并保持健康的资本比率，以

支持业务发展并使股东价值最大化。

公告编号：2019-013

本公司管理资本结构并根据经济形势以及相关资产的风险特征的变化对其进行调整。为

维持或调整资本结构，本公司可以调整对股东的利润分配、向股东归还资本或发行新股。本

公司不受外部强制性资本要求约束。2019年度和2018年度，资本管理目标、政策或程序未发

生变化。

本公司采用杠杆比率来管理资本，杠杆比率是以负债总额除以资产总额。本公司于资产

负债表日的杠杆比率如下：

项目 期末余额或期末比率 期初余额或期初比率

负债总额 42,972,164.65   35,495,615.78

资产总额 141,079,569.23   131,561,299.21

杠杆比率 30.46% 26.98%

十、公允价值的披露

公允价值，是指市场参与者在计量日发生的有序交易中，出售一项资产所能收到或转移

一项债务所需支付的价格。

以下方法和假设用于估计公允价值。货币资金、应收票据、应收账款、应付票据、应付

账款等，因剩余期限不长，公允价值与账面价值相等。非上市的持有至到期投资、长期应收

款、长短期借款、应付债券等，采用未来现金流量折现法确定公允价值，以合同条款和特征

在实质上相同的其他金融工具的市场收益率作为折现率。上市的金融工具，以市场报价确定

公允价值。非上市的可供出售权益性工具，采用估值技术确定公允价值。

本公司采用的公允价值在计量时分为以下层次：

第一层次输入值是企业在计量日能取得相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价；

第二层次输入值是除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值；

第三层次输入值是相关资产或负债的不可观察输入值。第三层次输入值包括不能直接观

察和无法由可观察市场数据验证的利率\股票波动率\企业合并中承担的弃置义务的未来现

金流量、企业使用自身数据作出的财务预测等。

1.以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

截至报告期期末，本公司无以公允价值计量的资产和负债。

2.不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

本公司以摊余成本计量的金融资产和金融负债主要包括：应收款项、应收票据、短期借